[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2017

№ 146
О расходовании иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района
В соответствии с постановлением администрации Владимирской от 05.09.2016 № 778 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Владимирской области на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района (далее – Порядок, иные межбюджетные трансферты) (приложение).
2.Управлению образования администрации района обеспечить:

- расходование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с Порядком;

- контроль за целевым использованием средств областного бюджета.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации района:
- от 12.05.2014 № 734 «О расходовании и распределении в 2014 году средств областного бюджета на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района»;
- от 19.03.2015 № 351 «О внесении изменений в постановление администрации района от 12.05.2014 № 734 «О расходовании и распределении в 2014 году средств областного бюджета на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района»;
- от 17.03.2016 № 223 «О внесении изменений в постановление администрации района от 12.05.2014 № 734 ( ред. от 19.03.2015) «О расходовании средств областного бюджета на оснащение пунктов проведения экзаменов системами видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить его на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению администрации района

от 13.02.2017 № 146
Порядок
расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района
1. Настоящий порядок определяет механизм расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района (далее – Порядок, иные межбюджетные трансферты, организация видеонаблюдения в ППЭ соответственно).
2. Иные межбюджетные трансферты используются в целях повышения открытости и объективности проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, обеспечения, ведения во время экзамена в ППЭ и их аудиториях видеозаписи в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400.

3. Средства иных межбюджетных трансфертов направляются в общеобразовательные учреждения района на организацию видеонаблюдения в ППЭ в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных управлению образования администрации района (далее – управление образования) на текущий финансовый год.
Распределение иных межбюджетных трансфертов на организацию видеонаблюдения в ППЭ осуществляется на основании приказа управления образования.
4. Иные межбюджетные трансферты на организацию видеонаблюдения в ППЭ перечисляются в бюджет муниципального района на основании  соглашения, заключенного между  департаментом образования администрации Владимирской области и администрацией муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области на организацию видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – соглашение).
5. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов на организацию видеонаблюдения в ППЭ осуществляется на лицевых счетах получателей средств, открытых в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области.
6. Управление образования предоставляет в департамент образования администрации  Владимирской области отчет о произведенных расходах на организацию видеонаблюдения в ППЭ  по форме и в сроки, утвержденные департаментом образования администрации Владимирской области.

7. Иные межбюджетные трансферты в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход бюджета Владимирской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
8. Не использованный на 1 января очередного финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов на организацию видеонаблюдения в ППЭ подлежит возврату в доход бюджета Владимирской области в установленном соглашением порядке.

9. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемой информации возлагается на управление образования.
10. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов на организацию видеонаблюдения в ППЭ осуществляет управление образования.